
 

C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 1 │ 3 

 

 AGENZIA REGIONALE PER 
IL DIRITTO ALLO STUDIO 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 
Decreto nr. 1107 del 26/06/2023     
 

P.O. CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

Servizio di fornitura e posa di una scala per botola vano pompe antincendio della CdD di Viale Ungheria a Udine. 
Decreto a contrarre, contestuale affidamento e impegno di spesa a favore della Ditta OFFRAM di Chiappa Paolo 
& C. S.n.c di Udine - CIG Z673BAC55D.   
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Visti: 

− la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” come da ultimo 
modificata dalla L.R. n. 24/2020; 

− il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

− il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

− il decreto n. 402 del 09/03/2023 ad oggetto “Bilancio di previsione dell'agenzia regionale per il diritto allo 
studio – ARDiS per l'esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 e documenti collegati. bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 - piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2023-2025 – 
adozione”, approvato con D.G.R. n. 535 di data 24/03/2023; 

−  il decreto 236/2021 di conferimento dell'incarico di P.O. all'arch.Elena Morassutti, dal 01/03/2021 al 
29/02/2024, e il decreto 248/2021 di attribuzione delle relative deleghe;; 

− il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, avente per oggetto: Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii; 
− il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” e, in particolare, l’articolo 1, commi 1 e 2, lett. a), così come modificato dalla L. n. 
108/2021;  

− il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza  
− e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in particolare l’articolo 26; 

 
Considerato che: 

− l’immobile della Casa dello Studente di Viale Ungheria a Udine, è dotato di un impianto antincendio 
costituito da un gruppo pompe che sono dislocate all’interno di un locale interrato sul retro del 
fabbricato; 

− a seguito di un sopralluogo ispettivo effettuato dal Comando Provinciale dei Vigli del Fuoco di Udine è 
stata prescritta la necessità di dotare il locale pompe antincendio di una scala di ispezione fissa che sia 
conforme ai requisiti della normativa vigente in materia di prevenzione incendi; 

− al fine di ottemperare alle indicazioni impartite dallo stesso Comando è indispensabile dotare il locale 
pompe di una scala fissa come sopra richiamato che garantisca l’accesso in sicurezza al locale pompe; 

 
Visto che: 

− per eseguire il servizio di cui all’oggetto è stata interpellata la ditta OFFRAM di Chiappa Paolo & C. s.n.c., 
la quale ha presentato un’offerta pervenuta in data 22/06/2023 ns. prot. n° 30810-A per un importo pari 
a € 3.489,20 IVA al 22% compresa; 

− la spesa di cui sopra trova copertura nella Missione 4 Programma 4 Titolo 1° al Capitolo 2040/520 
“Affidamento manutenzione ordinaria e riparazioni V.le Ungheria” per l’esercizio 2023, nell’ambito del 
bilancio pluriennale 2023-2025; 

 

Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 3.489,20 sul capitolo di seguito elencato: 



 

C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 2 │ 3 

 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo 

(eu) 
Soggetto 

2023 2023 Z673BAC55D 2040/520 4-4 Affidamento manutenzione 
ordinaria e riparazioni - 
Viale Ungheria 

1 3 2 9 8 3.489,20 OFFRAM 
SERRAMENTI 
S.N.C.   cod.fisc. e 
p.i.IT00156980302 

 
 

Visto: 
− la certificazione della regolarità contributiva DURC di prot. INAIL-37932580 del 11/04/2023 con 

scadenza validità al 09/08/2023; 
− la dichiarazione resa dall’affidatario, agli atti dell’ufficio, in merito all’insussistenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici, nonché dei dati per l’assolvimento degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
ss.mm.ii.; 

− l’attestazione di congruità dell’offerta predisposta ai sensi del D.P.Reg. n. 214 di data 29/07/2009 dal 
tecnico geom. Loris Peres; 

− il CIG Z673BAC55D rilasciato da ANAC; 
 
Ritenuto, pertanto, di assumere il relativo impegno di spesa con scadenza dell’obbligazione nel 2023; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 
 

1. di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 e s.m.i., così come modificato dalla L. n. 
108/2021, i lavori di cui all’oggetto alla ditta OFFRAM di Chiappa Paolo & C. s.n.c., con sede legale in via 
Cargnacco n° 50 – 33100 Udine, C.F./P. IVA n. 00156980302 per un importo complessivo di € 3.489,20 di 
cui € 2.860,00 per il servizio sopra citato, € 629,20 per I.V.A. al 22%; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.489,20 sul capitolo di seguito elencato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 Z673BAC55D 2040/520 4-
4 

Affidamento 
manutenzione 
ordinaria e 
riparazioni - Viale 
Ungheria 

1 3 2 9 8 3.489,20 OFFRAM 
SERRAMENTI 
S.N.C.   
cod.fisc. 
00156980302/ 
p.i. IT  
00156980302 

 

3. che l’obbligazione che discende dal presente atto e dall’impegno di cui al punto 2), per complessivi € 
3.489,20 a favore ditta OFFRAM di Chiappa Paolo & C. s.n.c., trova copertura finanziaria nella Missione 4, 
Programma 4, Titolo I, Capitolo 2040/520 ““Affidamento manutenzione ordinaria e riparazioni Viale 
Ungheria” del bilancio di ’ARDiS per l’esercizio finanziario 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025; 
 

4. di dare atto che: 

− la stipula del relativo contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza ai sensi dell’art. 32, comma 
14, del Codice dei contratti. 

− l’obbligazione discendente dal presente affidamento e dall’impegno di cui al punto 1) viene a scadere il 
31/12/2023; 

− si provvederà alla liquidazione dell’importo affidato in un’unica soluzione, ovvero solo al completamento 
della fornitura e posa in opera di che trattasi, a seguito della verifica da parte dei tecnici ARDiS della sua 
esecuzione a regola d’arte; 

− saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, ai sensi dell’art.29 D.Lgs 



 

C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 3 │ 3 

 

n.50/2016 secondo le disposizioni del D.Lgs n. 33/2013. 
 
Responsabile dell’istruttoria: Loris Peres 
Referente dell’istruttoria: Eleonora Tumiotto 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 Elena Morassutti 
 
 
  

 
 
 


		2023-06-26T14:43:38+0200




